Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Mampituba

____________________________________________________________________________
Av. Herculano Lopes – Centro – Mampituba/RS– 95572-000 – Fone: (51) 3615 2017

E-mail: camaramamp@yahoo.com.br

PROJETO DE LEI Nº. 004/2018 DE 28 FEVEREIRO DE 2018.

 “ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 807,

DE 24 DE ABRIL 2015, QUE CONCEDE

AUXÍLIO MORADIA E

ALIMENTAÇÃO AO(a) MÉDICO(a) DO

PROGRAMA MAIS MÉDICOS  E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MAMPITUBA, ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais resolve aprovar a seguinte Lei:

Art. 1°- Altera o Inciso I do § 1º, do Artigo 1º, da Lei Municipal nº 807/2015

de 24 de abril 2015, que concede auxílio moradia e auxílio alimentação ao médico(a)

participante do Programa Mais Médicos, instituído pela Medida Provisória nº 621, de 08 de

julho de 2013, convertida na Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, que passa a vigorar

com a seguinte redação:

 § 1º ...

I – Auxilio moradia, no valor mensal de R$ 1.000,00 ( um mil reais); e

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

MAMPITUBA/RS.   EM ........../................/.........